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1 JOHDANTO 

Opinnäytetyössäni suunnittelen lasten juhlakenkämalliston 4-6-vuotiaille tytöille. 

Inspiraationa käytettiin aiempaa naisille suunniteltua My Candy-jalkinemallistoa. 

Inspiraationa käytettävä My Candy-mallisto on suunniteltu Synesthesia20-muotinäytökseen 

keväällä 2020. Tutkin myös hieman WGSN-sivuston trendiennusteita kesälle 2022 ja otan 

sieltä inspiraatiota mallistoon. 

Otin työssäni selvää lasten jalkineiden vaatimuksista mm. jalkojen kehitykseen ja ulkonäköön 

liittyen. Havannoin myös markkinoilla jo olevia tyttöjen juhlakenkiä, niiden ominaisuuksia ja 

niitä valmistavia brändejä. Selvitin myös jalkineiden käyttöturvallisuutta. Haastattelin lasten 

jalkineita myyvän Viola&Max liikkeen omistajaa, jolla on myös jalkaterapeutin tutkinto.  

 

1.1 Aiheen valinta 

Aiheen valintaan vaikutti oleellisesti omat lapseni, sekä aiemmin tekemäni harjoittelu lasten 

merkkijalkineita myyvässä liikkeessä. Lasten syntymän jälkeen olen alkanut kiinnittää 

enemmän huomiota jalkinevalintoihin lapsille ja itselleni. Haluan lapsilleni jalkineet, joissa 

jaloilla on hyvä kasvaa ja kehittyä.  

Kiinnostus lasten jalkineiden suunnitteluun on kehittynyt hiljalleen opintojen edetessä. 

Haluan suunnitella tytöille juhlakengät, jotka lapsen on helppo pukea itse jalkaan, sekä myös 

miellyttävät silmää. Haluan suunnitella lapsille malliston, joka sopii tyyliltään aiempaan My 

Candy- mallistoon ja näin äiti ja tytär voivat käyttää samantyylisiä jalkineita juhlissa. 
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1.2 Tavoitteet, rajaus ja tiedonhankintamenetelmät 

Työssä suunnitellaan juhlakenkä-mallisto 4-6-vuotiaille tytöille, joka sisältää kolme mallia. 

Työn tuloksena syntyy visuaaliset mallikartat, joissa on suunniteltujen tuotteiden esityskuvat 

ja värit. Selvitän myös jo olemassa olevia tyttöjen juhlakenkiä, niitä valmistavia yrityksiä, 

sekä mitä ominaisuuksia juhlakengissä olisi hyvä olla ja jalkineiden käyttöturvallisuutta. 

Työhön ei kuulu materiaalien hankkiminen, eikä kaavojen tai protomallien valmistus. 

Opinnäytetyön pääkysymyksenä on: Millainen on 4-6-vuotiaiden tyttöjen 

juhlakenkämallisto? Pääkysymyksen lisäksi työ vastaa kolmeen alakysymykseen, jotka ovat: 

Millainen on lapsen kasvavaan jalkaan sopiva jalkine? Millainen on esteettisesti miellyttävä 

lasten juhlakenkä? Millaisia juhlakenkiä tytöille jo on? 

Kysymyksiin haetaan tietoa erilaisilla tavoilla. Jo olemassa olevista juhlakengistä ja 

brändeistä etsin tietoa heidän omilta verkkosivuiltaan ja verkkokaupoista. Lasten kenkien 

ominaisuuksista etsin sitä koskevaa tietoa verkosta, sekä haastattelen paikallista 

merkkikenkien erikoisliikkeen omistajaa. Käytän myös jo olemassa olevaa omaa tietouttani 

lasten jalkineiden myyntityöstä. Lasten jalkojen anatomiasta etsin sitä koskevaa 

kirjallisuutta. 

 

1.3 Prosessikaavio 

Kuvassa 1. on prosessikaavio, jolla kuvataan vaiheet, joiden kautta pääsen lopputulokseen. 

Aineistonhankinta koostuu erilaisten kirjallisuuksien ja verkkosivustojen tutustumisesta, sekä 

ammattilaisen haastattelusta. Käytän tietopohjana myös omaa kokemustani kenkäkaupan 

myyjänä. Löydetty aineisto toimii pohjana suunnitteluprosessille.  

Suunnitteluprosessiin kuuluu luonnostelu, jatkokehittely ja lopullisten mallistoon tulevien 

mallien valinta, sekä niiden värimaailmojen suunnittelu. Esittelen malliston lopuksi 

visuaalisin kuvakartoin. 
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Kuva 1. Prosessikaavio 

 

 

2 4-6-VUOTIAIDEN TYTTÖJEN JUHLAKENGÄT 

Tutustuin suomessa myytäviin lasten jalkineisiin, erityisesti juhlakenkiin. Internetistä löytyy 

useita sivustoja, joissa myydään lasten jalkineita. Juhlakengät kuitenkin rajoittavat tarjontaa 

hieman. Suomessa tyttöjen juhlakengissä on melko suppea valikoima kivijalka myymälöissä, 

joten tutkimus suuntautuu verkkokauppojen valikoimiin.  

Aloitin työn etsimällä internetistä lasten juhlakenkiä. Tuloksena sain useita erilaisia lasten 

jalkineita myyviä verkkokauppoja. Valitsin niistä kuitenkin vain osan tarkempaan tutkintaan. 

Verkkokauppojen valikoimissa käytin “suosituimmat”-toimintoa, jonka avulla löysin 

asiakkaiden eniten ostamia malleja. Sen mukaan valitsin neljä eniten verkkosivustoilla 

suosiota saanutta brändiä ja tutkin lähemmin heidän yrityksiään, sekä malleja ja niiden 

ominaisuuksia. 
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2.1 Lasten juhlakengät verkkokaupoissa 

 

Haun kahdeksan ensimmäistä sivustoa olivat:  Zalando, Boozt, Kookenkä, Halonen, 

Pikkujalat, Prisma, Stockamann, sekä Jollyroom. Näistä tarkempaan tutkimukseen otin 

Zalandon (www.zalando.fi), Kookengän (www.kookenka.fi), Stockmannin 

(www.stockmann.com) valikoimat. 

 

Selkeästi suurin valikoima löytyi Zalandolta. Zalando on Euroopan johtava 

verkkomuotisivusto, joka toimittaa tuotteita 17 eri maahan. Heidän verkkosivuiltaan löytyy 

laaja valikoima tuotteita yli 4000 tuotemerkilta. Zalandon valikoimasta suosituimmat lasten 

juhlakenkä merkit olivat Friboo, Next ja Primigi. (Zalando 2021.) 

 

Kookenkä on osa Kesko-konsernia ja on kotimainen jo 1970-luvulla perustettu kenkäkauppa. 

Heillä on yhteensä 31 myymälää eri paikkakunnilla, sekä verkkokauppa. Kookengän 

verkkokaupan juhlakenkä osiossa suosituimmat merkit olivat Superfit ja Cienta. (Kookenkä 

2021.) 

Stockmann-konserni tarjoaa monipuolisen ja laadukkaan valikoiman muodin, kauneuden ja 

kodin tuotteita. Stockmannilla on 8 tavarataloa Suomessa ja Baltiassa sekä verkkokauppa. 

Muotiketju Lindex on osa Stockmann-konsernia. Stockmannin verkkokaupasta löytyy myös 

iso valikoima erilaisia lasten jalkineita. Juhlakengissä suosituimmat merkit Stockmannilla 

ovat Primigi, Melania ja Moschino. (Stockmann 2021.) Näistä verkkokaupoista otin 

tarkempaan tutkiskeluun neljä brändiä: Superfit, Cienta, Friboo ja Primigi, avatakseni hieman 

yrityksiä niiden takana. 

 

Superfit on Euroopan kenkäalan markkinajohtaja vuosikymmenien kokemuksella. Heidän 

menestyksensä salaisuus on lasten jalkineiden korkeat vaatimukset. Jalkineissa on otettu 

huomioon lapsen jalan ergomia ja hyvinvointi. Superfitin jalkineita myydään yli 40 maassa ja 

heidän valikoimistaan löytyy useita erilaisia malleja lapsille ja nuorille, saappaista 

sandaaleihin. (Superfit 2021.) 

http://www.zalando.fi/
http://www.kookenka.fi/
http://www.stockmann.com/
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Superfitin jalkineita myydään mm Kookengän, Zalandon ja Stockmannin verkkokaupoissa. 

 

Cienta on perheyritys espanjasta, joka valmistaa laadukkaita ja mukavia kangaskenkiä lapsille 

yli 30 vuoden kokemuksella. Heidän suunnittelussaan on tärkeintä ottaa huomioon lasten 

tarpeet ja jalkojen terve kasvu. Cientan jalkineilla on “made in Green by AITEX” sertifigaatti, 

mikä takaa, että käytetyt kankaat on valmistettu ilman haitallisia aineita, sekä ovat 

ympäristöystävällisiä. (Minimono 2021.) 

 Cientan jalkineita myydään mm. Kookengän, Zalandon ja Stockmannin verkkokaupoissa. 

 

Zalandon verkkokaupasta löytyi suosituimmista juhlakenkä merkeistä itselleni aiemmin 

vieras Friboo. Friboo on Zalando SE:n tavaramerkki, joka on perustettu vuonna 2015. (Justia 

2021.) Friboon jalkineita myydään Zalandon verkkokaupassa. 

 

Primigi on vuonna 1976 perustettu Italialainen perheyritys. Heidän tavoitteenaan on 

valmistaa muodikkaita ja korkealaatuisia jalkineita lapsille. Kaikki tuotteet on suunniteltu 

jokaista yksityiskohtaa myöten, niin, että ne ovat jalassa mukavia, kevyitä ja hengittäviä. 

(Primigi 2017-2018.) 

Primigin jalkineita myydään mm. Zalandon ja Stockmannin verkkokaupoissa. 

 

 

2.2 Juhlakenkiä 

Valituiden brändien juhlakengät tytöille ovat malleiltaan, joko ballerinoja tai sandaaleita.  

Malleissa on käytetty materiaalina nahkaa, keinonahkaa tai tekstiiliä. Värimaailma ja 

kuviointi ovat suurimmaksi osaksi hyvin tyttömäistä ja kimaltelevaa. 

Tutkituissa malleissa ei ollut mitään erityisiä ominaisuuksia esimerkiksi sääolosuhteisiin. 

Melkein kaikissa malleissa, oltiin otettu huomioon pohjan keveys, mutta osassa myös jalan 

ergonomisuus.  
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Kuva 2. Superfit ballerina          Kuva 3. Superfit ballerina     Kuva 4. Superfit sandaali 

              mallinen jalkine.                          mallinen jalkine.                     mallinen jalkine. 

 

 

Superfit juhlakengät (Kuvat 2-4.) ovat ballerina tyylisiä, sekä sandaalimallisia jalkineita. 

Ballerina malleissa on jalkapöydän päällä tarralla kiinnitys, jonka avulla jalkineen kireyttä saa 

säädettyä. Sandaalimallissa on tarrakiinnitys, sekä jalkapöydällä, että nilkalla, jonka avulla 

jalkineen saa säädettyä jalalle sopivaksi. Jalkineissa on otettu huomioon pohjan muotoilulla 

ergonomisuus ja mallit ovat myös kevyitä ja joustavia. Pohjat on valmistettu kulutusta 

kestävästä kumista.  Heiltä löytyy kuvassa olevaa ballerina-mallia useammalla erilaisella 

kuosilla. Olen myynyt kyseisiä malleja työskennellessäni kenkäkaupassa ja tiedän mallien 

olevan suosittuja kuluttajien keskuudessa ja mukavia lapsen jalassa. Ballerinat ja sandaalit 

maksavat noin 30-80 euroa. 

 

 

 

   

Kuva 5. Cienta merkin                Kuva 6. Cienta merkin                    Kuva 7. Cienta merkin  

              ballerina mallinen                       ballerina mallinen                             ballerina mallinen             

              jalkine.                                          jalkine.                                                 jalkine. 
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Myös merkiltä Cienta (Kuvat 5-7.) löytyy samantyylistä tekstiilistä valmistettua ballerina- 

mallista jalkinetta juhlaan, kuin Superfitiltäkin. Niiden kumipohja on erittäin kevyt ja joustava 

ja jalkapöydän päällä kulkee tarranauha kiinnitys. Cientan jalkineet ovat suhteellisen 

edullisia, ballerinat noin 20-30 euroa ja varmaan myös siinä on yksi syy niiden menekille. 

 

 

 

                           

Kuva 8. Friboo merkin             Kuva 9. Friboo merkin             Kuva 10. Friboo merkin 

                ballerina mallinen                       ballerina mallinen                      sandaali mallinen 

                jalkine.                                          jalkine.                                          jalkine. 

 

 

Friboon juhlakengät (Kuvat 8-10.) ovat koristeellisia ja materiaaleina heidän kengissään on 

laadukas keinonahka ja tekstiili. Jalkineet ovat hieman jäykemmän oloisia aiempiin Superfitin 

ja Cientan malleihin verrattuna. Jalkineiden pohja on valmistettu synteettisista 

materiaaleista, mutta pelkistä kuvista on kuitenkin vaikea kertoa, miten pohja taipuu ja 

kuinka kevyt jalkine todellisuudessa on. Malleissa on kaikissa myös, joko jalkapöydän, tai 

nilkan päällä kulkeva tarranauha kiinnitys. Ulkonäöllisesti Friboon kengät soveltuvat 

varmastikin parhaiten juhlakengiksi, sillä ne ovat näyttäviä muihin verrattuna. Ballerinojen ja 

sandaalien hinnat ovat noin 25-40 euron välillä. 
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Kuva 11. Primigi merkin           Kuva 12. Primigi merkin             Kuva 13. Primigi merkin 

                ballerina mallinen                      ballerina mallinen                      sandaali mallinen 

                jalkine.                                         jalkine.                                          jalkine. 

 

Primigi-merkin jalkineet (kuvat 11-13.) on valmistettu aidosta nahasta ja tyyliltään ne 

muistuttavat hieman Friboota, kuitenkin hillitymmillä koristeluilla.  Primigi mainostaa 

sivuillaan kaikkien malliensa olevan kevyitä ja hengittäviä, sekä mukavia lapsen jalalle. 

Kuvassa 14. olevassa mallissa kengän tarranauha kiinnitys sijaitsee jalkapöydän päällä, kun 

taas kuvan 16. Sandaalimallissa kiinnitys on nilkan päällä. Kenkien pohjat on valmistettu 

synäteettisestä materiaalista. Hintaluokka ballerinoilla ja sandaaleilla on noin 50-60 euroa.  

 

 

2.3 Oma kokemus 

Itselläni on kokemusta lasten jalkineiden myynnistä liikkeessä, sekä omien lasten kanssa 

käytöstä. Tein työharjoitteluni Viola&Max- liikkeeseen, jossa myydään lasten 

merkkijalkineita. Työskentelin siellä myös vuosina 2019-2020 myyjänä opiskelujeni ohella. 

 

Olen työssäni havainnut lapsen ja vanhemman toiveiden kengistä olevan hieman erilaiset. 

Lapsi menee ensimmäisenä ulkonäkö edellä ts. valitsee mieluiten kaupan värikkäimmät ja 

kiiltävimmät kengät, kun taas vanhempi katsoo mieluummin laatua ja kenkiä, jotka voisivat 

olla hieman hillitymmät ja näin ollen myös sopia useamman asun kanssa. Aikuinen myös 

useimmiten kiinnittää huomiota laatuun ja käyttöikään. Tästä syystä usein vanhemmat 
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saattavat ostaa lapselleen liian isot kengät, jotta niitä voisi käyttää pitkään. Kuitenkin lapselle 

tulisi aina ostaa sopivan kokoiset kengät ja tarkistaa jalan koko 3-5 kuukauden välein, 

riippuen lapsen iästä, mahdollisien kasvupyrähdyksien varalta, jotta kengät ovat lapselle 

turvalliset ja tukevat jalan kehitystä. Jalkineisiin jätettävä kasvuvara tulisi olla 12-17 

millimetriä. Jalkineita valittaessa tulee ottaa huomioon myös jalkineen leveys. Vaikka malli 

olisi sopiva pituudelta, voi se olla pieni leveydeltä. Lähtökohtaisesti lapsen jalka on syntyessä 

terve (pl. synnynnäiset viat) ja lasten jalkineiden valinnalla on suuri merkitys jalan 

hyvinvoinnissa tulevaisuudessa.  

 

Olen käyttänyt samoja ohjeita ostaessani omille lapsilleni jalkineita. Olen myös havainnut, 

että lasten kanssa ollessa kenkäkaupoilla olisi hyvä antaa myös lapsen itse tehdä päätöksiä 

oston suhteen, jotta jalkineet tulevat mielellään käyttöön. Toki mielestäni viimeisimmän 

päätöksen ostovaiheessa tekee vanhempi, sillä hän osaa ottaa enemmän asioita jalkineiden 

valinnassa huomioon, kuin pieni lapsi. 

 

3 SUUNNITTELUN LÄHTÖKOHDAT 

Ennen suunnittelun aloitusta tutkin lasten jalkojen kasvua ja kehitystä, käyttöturvallisuutta, 

sekä millainen on hyvä jalkine lapselle.  

 Haastattelen lasten kenkiä myyvän Viola&Max liikkeen omistajaa, millainen hänen 

mielestään on hyvä jalkine lapselle ja mitä juhlakenkiä suunnitellessa olisi hyvä ottaa 

huomioon. Hänellä on usean vuoden myyntikokemus, sekä jalkaterapeutin tutkinto, joten 

saan häneltä vastauksia lasten juhlakenkiin liittyviin kysymyksiin, sekä kaupallisuuden että 

terveyden kannalta. Esittelen myös Synesthesia 2020- muotinäytökseen suunnittelemani My 

Candy- naistenjalkine malliston. 

 

3.1 Lapsen jalan kehityksestä ja kasvusta lyhyesti 

Toisin, kuin helposti ajatellaan, lasten jalkaterä ei ole pienoismalli aikuisen jaloista. Lapsen 

jalkaterän takaosa kehittyy etuosaa hitaammin, joten jalkaterät ovat päkiästä leveät ja 

kapenevat kohti kantapäätä. Lasten jalkapohjissa on runsaasti rasvakudosta, minkä vuoksi 
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jalkaterät muistuttavat lattajalkoja. Lattajalkaisuus on kuitenkin osa lapsen ihan luontaista 

jalkakaarien kehitystä. Lasten jalat kasvavat sykäyksittäin. Tämä tulee huomioida uusia 

sukkia ja jalkineita ostaessa. 1-3 vuotiaan lapsen mittaustarve on kolmen kuukauden välein, 

3-6 vuotiailla neljän kuukauden välein ja 6-10 vuotiailla viiden kuukauden välein. (Saarikoski 

ym. 2012, 24, 48, 177.) 

 

 

 

Kuva 14. Lapsen ja aikuisen jalkaterien mallit. (Liukkonen & Saarikoski, 2004, s. 95) 

 

 

Lapsen jalkaterät kasvavat suhteellisesti enemmän pituutta, kuin ympärysmittaa tai leveyttä 

(Saaristo, 1989, s. 28), ja ne ovatkin aikuisen jalkateriin verratessa leveät päkiästä ja 

kaventuvat kantapäätä kohti (kuva 14.) (Liukkonen & Saarikoski, 2004, s. 95). Lapsen 

noustessa seisomaan, alkaa synnynnäinen lattajalka kehittyä rakenteellisesti ja sen 

sisäkaaret alkavat muotoutua (Stolt & Saarikoski, 2016, s. 202-203). 
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Kuva 15. Osoittaa lapsen jalan tarvitsemat kasvu-      Kuva 16. Sopivan ja väärän kokoisen  

                 ja käyntivarat jalkineisiin. (Kaartinen R.,                       jalkineen erot. (Kaartinen R.,                   

                 Mäkilä J., Pitkänen L. 2013. s.8)                                      Mäkilä J., Pitkänen L. 2013. s.8) 

 

Lasten jalkineissa tulisi olla kasvu- ja käyntivaraa 12-17 millimetriä, jotta jalat pääsevät 

liikkumaan ja kehittymään vapaasti. Lapsen jalka pitenee ja levenee kävellessä, joten se 

tarvitsee paljon tilaa voidakseen liikkua luonnollisesti. Lasten ja nuorten kasvavat jalat ovat 

alttiita jalkavaivojen kehittymiselle. sillä jalkaterien pituuskasvu loppuu muita kehon osia 

aiemmin: noin 14-16 vuotiaana sukupuolesta riippuen, kuitenkin jalkaterien luut luutuvat 

lopullisesti vasta voin 18-20 vuotiaana. Tästä syystä lasten ja nuorten jalkaterät voivat 

muotoutua helposti virheelliseen asentoon, jos käytössä on väärän kokoisia tai mallisia 

sukkia ja kenkiä. (Saarikoski ym. 2012, 24, 48, 170.)  
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Lapsen jalat tarvitsevat tilaa myös leveyssuunnassa ja tästä syystä jalkineessa tulee ottaa 

huomioon myös lestin leveys. Kuva 16. osoittaa hyvän ja huonon jalkineen lestin leveyden 

erot. 

 

3.2 Hyvän lasten jalkineen ominaisuuksia 

Edelleenkin vanhat näkemykset hyvän kengän ominaisuuksista ohjaavat lasten 

kenkävalintoja. Jäykät ja tukevat jalkineet heikentävät lihasten toimintaa jalkaterissä ja 

aiheuttavat jalkavaivoja edeltäviä asentomuutoksia. Lasten jalkaterveyttä tukevien 

jalkineiden tulisi muistuttaa enemmän paljain jaloin kävelyä. Tämän vuoksi kengissä tulisi 

olla ohuen pohjan lisäksi pehmeät materiaalit, niiden tulisi taipua joka suuntaan ja olla 

kevyet. (Saarikoski ym. 2012, s.110,172.)  Lapselle sopiva kenkä malli on suoralestinen ja 

koroton, sekä ohut, päkiästä taipuva ja keskeltä kiertolöysä, jotta malli aktivoi jalkapohjan ja 

nilkan asento- ja liiketuntoa, sekä edistävät jalkaterän ja varpaiden normaalia toimintaa. 

(Saarikoski 2016a.) 

 

Lapsen jalkaterät ovat joustavat ja liikkuvat ja nilkat vahvat, joten lapsi ei tarvitse jalkineisiin 

ulkopuolelta tulevaa tukea. Liikkumalla paljain jaloin mahdollisimman pitkään lapsen 

jalkaterät kehittyvät vahvoiksi ja jalkakaaret muotoutuvat itsestään. Tästä syystä kevyt- ja 

paljasjalkineet sopivat seisomaan ja kävelemään opetteleville lapsille hyvin, jotta lapsen 

lihakset oppivat pystyasennon hallinnan ja kävelyn mahdollisimman luonnollisesti. 

(Saarikoski ym. 2012, 79, 143, 174.) 

 

Kenkien käyttö muuttaa lapsen jalkaterien toimintaa ja luonnollista tapaa liikkua. 

Liikuttaessa kengillä pystyasennon kontrolli ja tasapaino heikkenevät, sekä askelluksen malli 

muuttaa muotoaan. Erityisesti korot muuttavat jalkapohjan kuormitusta ja pystyasentoa. 

Korollisilla kengillä kävellessä vartalon tarvitsee muuttaa selkä- ja kaularangan, sekä useiden 

nivelten asentoja, jotta pystyasento säilyisi. (Saarikoski 2016b.) 

 

Kengän päällisen tulisi olla hengittävä, ihoystävällinen ja myrkytön. Hengittävä materiaali 

kuljettaa tehokkaasti kosteuden pois kengästä ja pitää ihon kuivana. Sellaisia ovat nahka, 

erilaiset tex-kalvomateriaalit (Gore-Tex) luonnonkuitukankaat, esimerkiksi canvas sekä 
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keinokuitutekstiilit kuten polyamidi, polyesteri, mikrokuitu. (Stolt & Saarikoski, 2016, s. 108-

109) Nahka on kuitenkin materiaaleista todennäköisesti parhain, sillä se muotoutuu hyvin 

käyttäjänsä jalkaan.  Kuituisen rakenteensa ansiosta nahka on todella hengittävää, ja sen 

sisältämän ilman ansiosta jalkine tuntuu kylmällä ilmalla lämpimältä ja lämpimällä ilmalla 

viileältä.(Liukkonen & Saarikoski, 2004, s. 48) 

 

Jalkineiden pohjamateriaalit vaikuttavat isolta osin kenkien keveyteen, joustavuuteen ja 

kestävyyteen. Pohjan tulisi olla ohut, taipuisa ja pitävä. Yleisin suomessa käytetty 

pohjamateriaali on termoplastinen kumi (TR), sillä se on joustava ja kimmoisa ja sillä on 

hyvät pito-ominaisuudet. (Liukkonen & Saarikoski, 2004, s. 47; Saarikoski ym., 2010, s. 125-

126) 

 

Lasten jalkineissa on myös tärkeää ottaa huomioon  myös käyttöturvallisuus.  

Kuluttajaturvallisuuslainsäädännön mukaan tuotteesta tai sen käytöstä ei saa koitua vaaraa 

kuluttajalle. Vastuu tuotteen turvallisuudesta on ensisijaisesti toiminnan harjoittajalla (esim. 

valmistaja, myyjä tai maahantuoja). (Tukes 2021a.) 

 

Pienet lapset voivat laittaa asioita suuhunsa, joten tuote, jossa on pieniä irtoavia osia, voi 

aiheuttaa lapselle tukehtumisriskin. Myös liian pitkät nauhat ja materiaalien ominaisuuksien 

parantamiseksi käytetyt kemikaalit voivat aiheuttaa vaaratilanteita. (Tukes 2021b.) 

 

Jalkinesuunnitteluun varmasti eniten vaikuttava turvallisuussäädös liittyy nahkatuotteiden 

kroni(VI)-yhdisteiden pitoisuuksiin, jotka aiheuttavat allergiaa. EU-lainsäädännön mukaan 

ihokosketuksessa olevan nahkatuotteen kromi(VI)-pitoisuuden täytyy olla alle 3 mg/kg 

(0,0003 p-%). Rajoitus ei kuitenkaan koske tuotteita, jotka ovat olleet lopullisilla käyttäjällä 

käytössä ennen 1.5.2015. Kuitenkin kierrätetystä nahasta valmistettuja tuotteita rajoitus 

taas koskee. Kromi(VI)-yhdisteitä syntyy kromi(III)-yhdisteiden hapettuessa, joten nahan 

varastointiin on myös syytä kiinnittää huomiota. Kromi(VI)-yhdisteiden syntymistä voidaan 

estää pitämällä nahan varastoinnin ilmankosteus ja lämpötila sopivana ja välttämällä 

altistusta UV-säteilylle. (Tukes 2014.) Eurooppaan ja Suomeen tulevat laadukkaat lasten 

jalkineet on valmistettu nahasta, jossa on käytetty vain kromi(III), joka on käyttöturvallista.   
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3.3 Ammattilaisen haastattelu 

Haastattelin työtäni varten Viola&Max nimisen vaate- ja jalkinemyymälän omistajaa. Hän on 

myös koulutukseltaan jalkaterapeutti, joten sain näkökulmaa sekä kaupan, että lapsen jalan 

hyvinvoinnin kannalta. Koronavirustilanteen vuoksi, lähetin kysymykset hänelle sähköpostilla 

(kysely kokonaisuudessaan liitteenä).  

 

Haastateltavan mielestä lasten jalkineessa olisi hyvä olla tukeva kantakappa, mutta muuten 

joustava ja kevyt pohja. Suomalaiseen jalkaan myös lestin leveys olisi hyvä ottaa huomioon. 

Haastateltava arvostaa jalkineissa myös laadukkaita materiaaleja, jotka kestävät käyttöä. 

Lapselle suunnitellessa on myös hyvä ottaa huomioon jalkineen helppo puettavuus, jotta 

lapsi saa itse puettua jalkineet. Myös juhlakengissä tietynlainen näyttävyys puhuttelee.  

Haastateltavan mielestä juhlakengät on hieman erikoistapaus, sillä niitä harvoin käytetään 

päivittäin tai pitkiä aikoja, joten terveydelliset seikat jalkineessa eivät välttämättä ole se 

ensimmäinen kriteeri, mutta toki parempihan olisi, että jalkine olisi sekä näyttävä, että jalalle 

hyväksi.  

 

Haastateltavan mukaan vanhemmat arvostavat lasten juhlakengissä näyttävyyttä ja 

laadukkuutta. Myyntityössä hän on huomannut, että osa vanhemmista myös toivoo 

juhlakenkien monikäyttöisyyttä. Vanhemmat myös ottavat ostopäätöstä tehdessä huomioon 

hinnan. Kohderyhmän tytöt taas arvostavat juhlakengissä eniten ulkonäöllisiä seikkoja, jo 

pelkkä väri ja kiva yksityiskohta voivat täyttää kohderyhmän kriteerit.  

 

3.4 My Candy- naistenjalkine mallisto 

My Candy- naistenjalkine mallisto on suunniteltu Synesthesia 2020 muotinäytökseen 

keväällä 2020. My Candy mallisto saa inspiraationsa lapsuuden karkkipäivistä ja lasten 

tavasta iloita aidosti pienistä asioista. Siinä yhdistyy karkkien makeisuus, värit ja pienen 

ihmisen onni, jota käyttäjä voi ammentaa itselleen ja antaa luvan pitää karkkipäivää, vaikka 

jokaisena päivänä. Se on herkkä, mutta samalla vahva ja sitä tulee kantaa sisällään löytyvällä 

lapsen rohkeudella. Se tuo pienen palan sitä lapsuuden karkkipäivää aikuisen elämän 
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myllerrykseen ja antaa piristystä normaaliin arkeen. Siinä yhdistyy lapsen viattomuus ja 

aikuisen elämänkokemus. 

My Candy-mallisto koostuu kolmesta mallista: Bitter Sweet, Salmiak ja Marshmallow.  

 

 

Kuva 17. Esityskuva My Candy-jalkinemallistosta. 

 

 

Malliston päämateriaaleina on käytetty pinta käsiteltyä, glitteröityä nahkaa. Vaikka jalkineet 

ovat näöllisesti kuin karkkeja, on ne suunniteltu myös kestämään käyttöä.  Jalkineet ovat 

pistokaita, joten ne on helppo pukea ja riisua. Malliston korkeakorkoinen lesti on valittu niin, 

että se on näyttävyytensä lisäksi myös mukava jalassa. 
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Kuva 18. Mallikuvat My Candy-jalkinemallistosta. 
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3.5 Yhteenveto lähtökohdista 

 

Kuva 19. Suunnittelussa huomioon otettavat lähtökohdat. 

 

 

Yhteenvetona voidaan todeta, että lasten jalkineiden tulisi olla mahdollisimman kevyet ja 

lestiltään tilavat lapsen kehittyvään ja kasvavaan jalkaan, jotta vältyttäisiin mahdollisilta 

jalkojen ongelmilta tulevaisuudessa. Laadukkaat materiaalit jalkineessa tuovat 

käyttömukavuutta ja oikein huollettuna jalkineet kestävät käyttöä pitkään. 

Juhlakengän tulisi kuitenkin olla myös näyttävä, joten on hyvä miettiä miten nämä kaksi 

asiaa saa yhdistettyä, jotta jalkine soveltuu sekä juhlakäyttöön, mutta on myös hyväksi 

lapsen jalalle. Erilaiset vaatimukset ja turvallisuussäädökset lasten jalkineiden 

käyttöturvallisuutta koskien, tulee myös ottaa huomioon suunnittelussa. Mm. irtoavia osia 

on hyvä välttää, jotta vältytään tukehtumisriskiltä. Materiaaleja miettiessä tulee ottaa 

huomioon allergiattomuus, jottei se aiheuta lapsen jalalle reaktioita. Suunnittelussa on hyvä 
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myös miettiä, miten jalkineet saadaan suunniteltua niin, että lapsen on itse helppo pukea ja 

riisua niitä.  

 

4 SUUNNITTELUPROSESSI 

Suunnitteluprosessin alussa luonnostelen paljon erilaisia jalkineita ja mahdollisia 

yksityiskohtia. Ensimmäisissä luonnoksissa haen inspiraatiota My Candy-jalkinemallistosta. 

Näistä ensimmäisistä luonnoksista valitsen viisi jatkokehitykseen, joista luonnostelen kolme 

mallistoon tulevaa mallia ja mietin niille tulevat värimaailmat.   

 

Ennen suunnittelun alkua etsin WGSN-sivuston trendiennusteita kesälle 2022. Hain 

inspiraatiota mm. muotokieleen ja malliin. Kokosin itselleni moodboardin tulevan kauden 

sandaaleista (Kuva 20.) ja yhdistin niitä My Candy-malliston väreihin ja malleihin. 

 

 

 

Kuva 20. WGSN-sivuston trendiennusteita tyttöjen sandaaleista SS22. (WGSN 2021.) 
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4.1 Ideointi ja luonnostelu 

Ensimmäisissä luonnoksissa otin paljon vaikutteita My Candy-mallistosta ja hain sieltä 

samanlaisia elementtejä tulevaan mallistooni. En kuitenkaan halunnut mallien olevan 

täsmälleen kopio aiemmasta mallistosta, joten mietin, miten voisin yhdistää mallistot 

kopioimatta niitä suoraan.  

 

Halusin jalkineiden olevan sandaali-malliset, sillä myös My Candy- malliston kengät ovat 

pistokkaita. Yhdistin luonnoksissa rantasandaalin kevyen ja joustavan pohjan, ylelliseen 

glitteröityyn nahkaan. Tällä saadaan otettua hyvin huomioon lapsen jalan luonnollinen 

kehitys ja kasvu, ilman ylimääräisiä tukia pohjassa.  

 

Lapsen kannalta kengissä olisi myös hyvä olla jonkinlainen kiinnitys, joten päädyin nilkan 

takaa kulkevaan tukevaan, mutta samalla jonkin verran joustavaan kuminauhaan, jotta 

lapsen on itse helppo pukea ja riisua kengät, ilman solkia. Värimaailma tulee myös My 

Candy- mallistosta, pinkkiä, hopeaa ja glitteriä.  
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4.2 Jatkokehittely 

 

Kuva 21. ja 22. Osoittavat 5 jatkokehittelyyn lähtenyttä mallia.  
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Jatkokehittelyyn valitsin alkuperäisistä luonnoksista 5 mallia (Kuvat 21. ja 22.), joista 

yhdistelin parhaimmat ominaisuudet kolmeen lopulliseen malliin.  

Tykästyin ideaan, jossa yhdessä jalkineessa olisi erillinen rusettikoriste, joko jalkineen päällä 

tai kuminauhan takana, mutta päätin kuitenkin hylätä ne, sillä en halunnut jalkineisiin 

ylimääräisiä irtonaisia osia, jotka voisivat aiheuttaa tukehtumisvaaraa.  

 

Toisessa mallissa mietin pitkään, tulisivatko raidat vaaka- vai pystysuuntaan. Päädyin 

kuitenkin laittamaan ne samansuuntaisesti, kuin My Candy-mallistossa, jotta se myös 

yhdistäisi malleja ja mallistoja. 

 

Kolmannessa mallissa mietin tulisiko muotoilusta ns.tunkkainen, jos koristelua olisi sekä 

suuaukossa, että varpaiden päällä. Päädyin lopulta yksinkertaisempaan ja koristelut jäivät 

vain suuaukkoon.  

 

Näihin kolmeen valikoituun malliin kokeilin useita erilaisia värimaailmoja. Kuvissa 24., 26. ja 

28. näkyy vain pieni osa värien kokeiluista, osa kokeiluista oli myös melko villejä. Lopullisia 

värimaailmoja valitessani, kysyin myös mielipiteitä 4-vuotialtaalta tyttäreltäni. 

Näkemyksemme olivat hyvin samankaltaiset ja saimmekin yhdessä valittua malliston 

lopulliset värit.  

 

 

Kuva 23. Ensimmäisen mallin lopullinen viivapiirros. 
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Kuva 24. Ensimmäisen mallin väriehdotuksia, ennen lopullisien värien valintaa. 

 

 

 

Kuva 25. Toisen mallin lopullinen viivapiirros. 
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Kuva 26. Toisen mallin väriehdotuksia, ennen lopullisien värien valintaa. 

 

 

Kuva 27. Kolmannen mallin lopullinen viivapiirros. 
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Kuva 28. Kolmannen mallin väriehdotuksia, ennen lopullisien värien valintaa. 

 

 

5 TULOS 

Tuloksena syntyi kolmen jalkineen juhlakenkä mallisto 4-6-vuotiaille tytöille. Mallisto on 

värikäs ja leikkisä. Malleja yhdistää sama lesti ja pohja, sekä kaikissa malleissa on 

samanlainen nilkan takaa kulkeva tukeva, mutta joustava kuminauha kiinnitys.  

Halusin suunnitella malliston, joka on monikäyttöinen ja kestävä, sekä antaa lapsen jalalle 

mahdollisuuden kasvaa kehittyä ilman liiallisia tukia. Sen vuoksi niissä on ohut 

rantasandaalimainen pohja, joka on valmistettu EVA:sta ja pitopohja ohuesta kumista, jolloin 

kenkä joustaa ja on kevyt.  
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Nilkan takaa kulkeva kuminauha kiinnitys mahdollistaa lapsen itsensä pukea ja riisua 

jalkineet helposti. Kuminauha kiinnityksessä, on otettu huomioon tarvittava leveys, jotta 

jalkine myös helpon puettavuutensa lisäksi pysyy jalassa kovemmassakin menossa. 

Mallistoon ylellisyyttä ja näyttävyyttä tuo päällisen materiaalina käytetty glitteröity 

pintakäsiteltyä nahka. Nahka on materiaalina myös hengittävä ja se muotoutuu käytössä 

lapsen jalkaan. Mallistossa on otettu huomioon käyttöturvallisuus sen yksinkertaisella 

muotoilulla ja jättämällä ylimääräiset komponentit pois. Materiaalit ovat kaikki pehmeitä, 

turvallisia ja allergiavapaita. 

Mallisto on esteettisesti värikäs ja leikkisä. Se on kuin My Candy- malliston tytär ja näin ollen 

nimeksi mallistolle valikoitui Candy Girl. Mallisto saa inspiraationsa lasten juhlista. 

Kutkuttelevasta jännityksestä ja ilmassa leijailevasta maagisuudesta. Candy Girl on lempeä ja 

makea. Siinä yhdistyy lasten rentous ja juhlamieli. 

 

Ensimmäinen malli, Berry Candy, on malleista yksinkertaisin, väreinä tummaa ja vaaleaa 

glitteröityä pinkkiä. Mallin inspiraationa on ollut aiemman My Candy-malliston Lollipop. 

 

Little Marshmallow on kierrevaahtokarkin tapaan pehmeä ja värikäs. Siinä on yhdistetty 

tummempaa ja vaaleampaa glitteröityä pinkkiä, sekä hopeaa. Se saa inspiraationsa aiemman 

malliston Marshmallowsta hieman yksinkertaistettuna.  

 

Viimeinen malli on Sweet Licorice, jonka väreiksi valikoitui glitteröity tumma laventeli ja 

hopea. Mallin suuaukkoa koristaa pilvimäinen kuviointi, joka on saanut inspiraationsa My 

Candy-malliston Salmiak-mallin päällisen koristelusta, kuitenkin ilman irrallisia 

komponentteja.  
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5.1 Mallisto 

 

 

 

 

Kuva 28. Esityskartta Candy Girl- mallistosta. 

 

 

 

Kuva 29. Esityskuva Berry Candy- mallista. 
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Kuva 30. Esityskuva Little Marshmallow mallista. 

 

 

 

 

Kuva 31. Esityskuva Sweet Licorice- mallista. 

 

 

 



28 

 

5.2 Pohdinta ja arviointi 

 

Opinnäytetyön tavoitteena oli suunnitella kolmena mallin juhlakenkä mallisto 4-6-vuotiaille 

tytöille. Taustana työlle tehtiin tutkimusta jo olemassa olevista lasten juhlakengistä, sekä 

niitä valmistavista brändeistä, jotta saatiin tietoa markkinoilla myytävistä tuotteista. 

Mallistoa suunnitellessa piti tutkia myös lapsen jalan kehitystä ja kasvua, jotta suunnitellut 

mallit olisivat hyvät lapsen jalalle. Lähtökohtana mallistolle käytettiin keväällä 2020 naisille 

suunniteltua My Candy- mallistoa.  

 

Itselläni löytyvästä kokemuksesta lasten jalkineiden myynnissä, oli mielestäni paljon apua 

suunnittelussa. Koska minulla oli jo jonkin verran tietoa lastenjalkineista, osasin myös 

suhtautua lähteisiin tarvittavalla kriittisyydellä ja etsiä opinnäytetyötä edistävää tietoa hyvin. 

Tutkimustyö itsessään, tuki ja lisäsi entisestään tietouttani lasten jalkineista ja niiden 

suunnittelusta. Tiedon avulla sain lisää varmuutta lasten jalkineisiin liittyvässä 

suunnittelussa, sekä intoa jatkaa malliston kehittelyä ainakin protoihin asti. Toivon, että 

tulevaisuudessa voin valmistaa mallistosta ainakin yhden parin myös omalle tyttärelleni. 

 

Työn tavoite saavutettiin ja syntyi 3 jalkineen mallisto. Mallisto on esteettisesti värikäs ja 

leikkisä ja sopii hyvin yhteen My Candy- malliston kanssa, sekä väreiltään, että 

muotokieleltään.  

 

My Candy-mallisto on kuin Candy Girl-malliston äiti ja siitä onkin haettu paljon vaikutteita 

yksinkertaisemmassa muodossa malleihin.  Mallistossa on otettu huomioon myös lapsen 

jalan kehitys ja kasvu, suunnittelemalla niihin kevyt ja joustava pohja ilman liiallisia tukia, 

kuitenkin niin, että nilkan takaa kulkee tukeva kuminauha, jotta jalkineet saa pysymään 

jalassa. Kuminauha kiinnitys myös helpottaa lasta itseään pukemaan ja riisumaan jalkineita. 

Jalkineiden materiaaleina on käytetty määräyksien mukaista, laadukasta nahkaa, jolloin 

jalkineet myös ovat kestäviä.  

 

Opinnäytetyö on toteutettu suurelta osin prosessikaavion mukaan. Työvaiheet kulkivat 

samassa järjestyksessä, mitä kaavioon oli merkitty ja vaiheet antoivat hyvin toisilleen tukea 

opinnäytetyön edetessä. Koen, että sain riittävästi kasaan tietoa, jota tarvitsin suunnittelu 
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vaiheessa. Hyvällä alustuksella, minun oli helppo aloittaa suunnitteluprosessi ja ottaa 

huomioon aiemmin havainnoimani asiat, luonnoksissa ja lopullisissa malleissa.  
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